1

2024 年８月９日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ

代 表 者 名  代表取締役社長 房野 正幸

（コード番号 6228 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 問田 宗寿

T E L  0865-69-4080

U R L  https://www.globaljet.jp/

2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績との差異

および通期連結業績予想の修正ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2024 年２月９日に公表いたしました 2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）連結業績予想

と、本日公表の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、2024 年 12 月期通期連結業績予想ならびに配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、

あわせてお知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績との差異および通期連結業績予想の

修正について

（１） 2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績との差異（2024 年１月１日～2024

年６月 30日）

   単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 10,600 620 530 330 25 円 17 銭

今 回 実 績  （ B ） 9,968 587 520 297 22 円 68 銭

増 減 額 （ B － A ） △631 △32 △9 △32

増 減 率 （ ％ ） △6.0 △5.2 △1.8 △9.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2023 年 12 月期第 2 四半期）
11,724 1,039 944 646 57 円 18 銭

(注)当社は、2024 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前連結

会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり中間純利益を算定しております。

2

（２）2024 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

       単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 25,680 2,740 2,600 1,740 132 円 72 銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 21,480 1,460 1,350 900 68 円 65 銭

増 減 額 （ B － A ） △4,200 △1,280 △1,250 △840

増 減 率 （ ％ ） △16.4 △46.7 △48.1 △48.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）
24,984 2,613 2,444 1,651 139 円 83 銭

(注)当社は、2024 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前連結

会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（３） 差異および修正の理由

 2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）連結会計期間につきましては、中国半導体メーカー向け洗浄装

置の一部にて、上期に予定していた装置立上が、客先の要望により下期にずれ込むこととなり、売上高

は前回予想を下回ることとなりました。また利益につきましても、売上高の減少および売上製品の構成

が予想と異なり、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益それぞれ、前回予想を下

回ることとなりました。

 2024 年 12 月期連結業績予想につきましては、韓国メモリーメーカー、米国ファウンドリおよび中国

ファウンドリ向け装置立上が来期にずれ込む事態となり、売上高は前回予想を下回る見込みとなりまし

た。また利益につきましても、材料費および外注費削減によるコストダウン等を計画に盛り込みました

が、売上高の減少および売上製品の構成が予想と異なり、想定のコストダウン目標に至らず、営業利益、

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益それぞれ、前回予想を下回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

  円 銭  円 銭  円 銭

前 回 予 想

（ 20 2 4 年 ３ 月 14 日 公 表 ）
 34.00 34.00

今 回 修 正 予 想  17.00 17.00

当 期 実 績 0.00

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）
0.00 102.00 102.00

（注）当社は、2024 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。2023

年 12 月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3

（２）配当予想の修正の理由

 当社は、事業環境の変化に対応できる財務の健全性維持や成長投資に必要な内部留保の充実などを総

合的に勘案し、安定的かつ継続的な配当を実施していくこととし、連結配当性向 20％以上の配当金を支

払うことを基本方針としております。

 上記方針に基づき 2024 年 12 月期通期業績予想を踏まえ、2024 年 12 月期における１株当たりの期末

配当予想につきましては、前回予想から１株当たり 17円減配の 17 円に修正いたします。

（注）上記の予想に関する記述は、本資料発表日現在において当社が入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その実現を当社として約束する趣旨のものではあり

ません。実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上